2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.04.2018

№  1731
Об обеспечении подачи заявлений на

государственную регистрацию права

собственности  и государственный кадастровый

учет  в отношении имущества, включая земельные

участки в электронном виде

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации, Уставом Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области обеспечить подачу заявлений на государственную регистрацию права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества и постановку на государственный кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества, в отношении которых у муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области или  муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района  возникает право собственности или право распоряжения таким имуществом, исключительно в электронном виде.

            2.  Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области осуществлять подачу заявлений на государственную регистрацию права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества и постановку на государственный кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества, в отношении которых у муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области возникает право собственности или право распоряжения таким имуществом, в электронном виде.

         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

         5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского  муниципального  района  по финансовой политике Носкова И.В.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района
 Е.В. Любушкина

Андреева Г.В.